TERESINA - PISexta-feira, 01 de setembro de 2006 - Nº 166

7

PORTARIA N° 37/06 – GAB
Teresina, 24 de Agosto de 2006-08-31

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ no uso das suas
atribuições legais,

Resolve:

I – Designar, em conformidade com o art. 39, da lei Complementar Estadual n° 13 de
03.jan.94(Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Piauí), a Servidora MARLENE DE
VASCOCELOS LIMA PESSOA, MAT. 006757-1, Supervisora Administrativa e Financeira
do Complexo Cultural Theatro 4 de Setembro/Clube dos Diários, para responder pela
Coordenação do complexo cultural theatro 4 de setembro/clube dos diários, enquanto
durar o afastamento pelo gozo de férias, no período de 01/09 a 01/10/06, do seu titular.

II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

Certifique-se e cumpra-se

Sônia Maria Dias Mendes
PRESIDENTE

P. P. 3216

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
IMUNIZADORA E LIMPADORA POTIGUAR LTDA; OBJETO: Contratação de
Pessoa Jurídica especializada na prestação de Serviços de locação e manutenção de
Cabines Sanitárias Móveis para serem instalados no interior da coroa do Rio Poty,
durante a realização do Evento LUA TRIBAL, realizado no dia 11 de agosto de 2006;
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2062; Fonte
de Recurso: 0210001556; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 10/06/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
FOCCO ILUMINAÇÃO; OBJETO: Locação de Sonorização, Iluminação e Palco para
a realização do Evento LUA TRIBAL; VALOR: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
em parcela única; Projeto Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 0210001556; Elemento de
Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

 EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATAD0:
ROBERTO RIVELINO BORGES DA SILVA;OBJETO: Sonorização e Iluminação de
Palcos para a realização do Evento Lua Tribal; VALOR: R$ 500,00 (quinhentos reais)
em parcela única; FR – 10 , Projeto Atividade: 2063, Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/08/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE :  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: EDNALDO NEIVA; OBJETO: Contratação de Artista Musical
para apresentação de Show dentro da programação do aniversario do teatro 4 de
setembro; VALOR: R$ 3.000,00 (três mil Reais), parcela única; Projeto Atividade:
2063; Fonte de Recurso: 0212005000; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
EDNALDO NEIVA; OBJETO: Contratação de Artista Musical para apresentação de
Show da programação do DIA do Vaqueiro de União - PIVALOR: R$ 3.000,00 (três mil
e Reais), parcela única; Projeto Atividade: 2063; Fonte de Recurso: 0212005000;
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 3216

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº04825/2006
PREGÃO N° 008/2006
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, V,  da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO  LTDA
Maiores Informações:  Comissão Permanente de Licitação PMPI Av. Higino Cunha S/N
Quartel do Comando Geral  - QCG – Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí. Fone/fax: 0xx 86 3228-
2557- R 209 . E-mail: cpl@pm.pi.gov.br

P. P. 3209
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL

Extrato de Edital de Licitação
TOMADA DE PREÇOS  nº 013/2006

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR
e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que por
ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço por lote, objetivando a aquisição de 350 (trezentas e cinqüenta)
matrizes de cabras de aptidão mistas com predominância da raça anglonubiano –
LOTE I e 70 (setenta) reprodutores caprinos da raça anglonubiano – LOTE II, com
recursos do Convênio: CODEVASF-SDR, nº 7.93.05.0022/00. A CPL disponibilizará o
Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina -
PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A
Comissão receberá, até às 09:00 h do dia 18 de setembro de 2006, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo
dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 31 de agosto de 2006.

 Júlio Ferreira  Melo
Presidente da CPL

P. P. 3212

AGESPISA AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/06 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO D’AGUA DA AGESPISA E PARA SUPRIR O ESTOQUE DA
EMPRESA. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar,
Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 018/2006-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 15 de Setembro de 2006, às 09:00 horas, no endereço acima. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à
sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 10,00 (dez reais), para
cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300,
Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina, 29 de agosto de 2006.
P. P. 3221

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 489/06

PROCESSO: 0001610-8/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 131/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 180 dias, até 04/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 05/08/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 490/06

PROCESSO: 0002200-4/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 068/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 1. Acréscimo de serviços extras no percentual
de 4,79%, importando em R$ 5.127,68; 2. Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 112.210,29. VIGÊNCIA: 210
dias, até 05/10/2006. DATA DA ASSINATURA: 06/06/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana
Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes,
Sócio-Administrador – pela Contratada.

P. P. 3222